
CHÍNH PHỦ 
Số: 21/NQ-CP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA 
VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
Hà Nội, ngày 12 tháng 05 năm 

2009                           

 

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 

2020 

CHÍNH PHỦ  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 29 tháng 11 năm 2005; 
Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 21 tháng 08 năm 2006 của Hội nghị 

lần thứ ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về tăng cường sự lãnh 
đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2008/NQ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2008 của Chính 
phủ; 

Xét đề nghị của Tổng Thanh tra, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 

2020. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 6 năm 
2009. 

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan 
thuộc Chính phủ, Chánh Văn phòng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống 

tham nhũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 
ương, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết này. 

TM. CHÍNH PHỦ 

THỦ TƯỚNG 

(Đã ký) 

  



  

Nguyễn Tấn Dũng 
 

 


